Гребенщикова Надежда

Александровна

Дата: 2022.10.05 12:23:56

+07'00'

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ

01.10.2022 № 11\1

Об утверждении локальных актов

С целью организации и осуществления образовательной деятельности

в МБУ ДО ДЮСШ и обеспечения его нормативно-правовой базы, на основании Федерального

закона от 29.12.2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Трудового кодекса

Российской Федерации» от 30.12.2001 №197-ФЗ, «Гражданского Кодекса Российской Федерации»

от 30.11.1994 №51- ФЗ и Устава МБУ ДО ДЮСШ, решения педагогического совета от 31.08.2022

года, протокол № 1

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить локальные нормативные акты, регламентирующие работу

МБУДО ДЮСШ:

Программа развития МБУ ДО ДЮСШ 2022-2026 гг;
Положение об общем собрании трудового коллектива;
Положение о сайте;

Положение о проведении самообследования;

Положение о порядке установления и изменения учебной нагрузки;

Положение о педагогическом совете;

Положение о локальном нормативном акте;

Положение о внутришкольном контроле;

Положение о внутренней системе оценки качества образования;

Положение об оплате труда;

Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений; Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников;

Положение о приеме контрольно-переводных нормативов.

Положение о режиме работы;
Положение об аттестационной комиссии;

Положение о системе управления охраной труда.

Правила внутреннего трудового распорядка;

Правила внутреннего распорядка обучающихся;

Положение о ведении журнала учѐта работы тренера-преподавателя

Положение о календарно-тематическом планировании учебного процесса

Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся, занимающихся по дополнительным препрофессиональным

программам физкультурно-спортивной направленности;

Положение регламентирующие участие педагогических работников в разработке образовательных

программ, в том числе учебных планов, календарных учебных графиков, рабочих учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей) методических материалов и иных компонентов образовательных

программ; Положение о соотношении преподавательской и другой педагогической работы

педагогических работников в пределах рабочей недели или учебного года

Положение о порядке организации обучении по индивидуальному плану, в том числе ускоренное

обучение в пределах осваиваемой дополнительной общеобразовательной программе;

Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, не

предусмотренных учебным планом;

Положение о правилах и порядке приема, перевода на следующих год (этап) обучения,

отчисления, восстановления и выпуска учащихся;

Положение о документах, подтверждающих обучение в МБУ ДО ДЮСШ если форма документа

не установлена законом;

Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами

культуры и объектами спорта МБУ ДО ДЮСШ;

Положение о норме профессиональной этики педагогических работников;

Положение о порядке возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений

между учреждением и учащимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних учащихся;
Положение о языке образования;

Положение о порядке зачёта организацией, осуществляющей образовательную деятельность,

результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дополнительных образовательных

программ;

Положение о порядке осуществления индивидуального учета результатов освоения обучающимися

дополнительных образовательных программ и хранения в архивах информации об этих

результатах на бумажных и электронных носителях;

Порядок реализации права педагогов на бесплатное пользование образовательными,

методическими и научными услугами в МБУ ДО ДЮСШ;

Положение о библиотечно-информационными ресурсами, учебной базой образовательной

организации, объектами спорта обучающимися в МБУ ДО ДЮСШ;

Правила доступа педагогических работников к информационно-коммуникационным сетям и базам

данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам

обеспечения образовательной деятельности в МБУ ДО ДЮСШ.

Положение в отношении обработки персональных данных;

Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников;

Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных обучающихся;

Положение об обеспечении безопасности персональных данных

Положение о порядке уничтожения персональных данных; Положение о

резервном копировании и восстановлении данных;

Типовые формы согласия субъектов на обработку персональных данных

План мероприятий по защите персональных данных на 2022-2023 учебный года;

2.Ознакомить с прилагаемыми документами сотрудников МБУ ДО ДЮСШ

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за организацию обработки

персональных данных МБУ ДО ДЮСШ Марьину Т.В.

Директор МБУ ДО ДЮСШ Н.А.Гребенщикова